16/10/2023, 11:56 SEI/UFT - 0196830 - Edital

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CENTRO DE IDIOMAS

Quadra 109 Norte, Avenida NS-15, ALCNO-14 | CEP 77001-090 | Palmas/TO
(63)3229-4189 | www.uft.edu.br/centrodeidiomas | cidigital@uft.edu.br

EDITAL N° 6/2023 - CI/PROEX/UFT
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMADA INTERNA PARA CURSOS ON-LINE DE LÍNGUA ESTRANGEIRA

PARA SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DO BRASIL DIRECIONADO AOS CANDIDATOS
APROVADOS EM 2022/2

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários da Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da
Coordenação do Centro de Idiomas Digital – CI Digital UFT torna público o Resultado Preliminar do Edital de Chamada Interna para Cursos on-
line de Língua Estrangeira para servidores públicos federais do Ministério da Saúde do Brasil direcionado aos candidatos aprovados em 2022/2,
objeto do edital 03/2023 - CI/PROEX/UFT.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

CURSO DE INGLÊS REGULAR

CPF CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

***.919.284-** ANTÔNIO SANTOS TORRES NÃO CLASSIFICADO(A) Conforme item 2.1.c do Edital
003/2023

***.895.326-** ALESSANDRA TRINDADE MACHADO CLASSIFICADO(A)

***.501.581-** ALIANE DE CASTRO VIEIRA CLASSIFICADO(A)

***.633.247-** ALINE CORREA ANTONIO BARBOSA CLASSIFICADO(A)

***.124.167-** ANA CRISTINA MORAIS DA SILVA CLASSIFICADO(A)

***.253.001-** ANA ELIZABETE RODRIGUES CLASSIFICADO(A)

16/10/2023, 11:56 SEI/UFT - 0196830 - Edital

***.957.311-** ANA PAULA PEREIRA LIMA CLASSIFICADO(A)

***.772.577-** ANA PAULA RODRIGUES SIQUEIRA CLASSIFICADO(A)

***.802.204-** ANDERSON CEZAR TENORIO REGO CLASSIFICADO(A)

***.719.617-** ANDRÉ DE ASSIS LOUREIRO CLASSIFICADO(A)

***.819.055-** ANDREIA COUTO BORGES NÃO CLASSIFICADO(A) Conforme item 2.1.d do Edital
003/2023

***.937.907-** ANDREIA DE BRITO ENGLER DE MEIRELES CLASSIFICADO(A)

***.228.227-** ANNA CRISTINA DE FREITAS CLASSIFICADO(A)

***.087.527-** AVILA TEIXEIRA VIDAL CLASSIFICADO(A)

***.748.937-** BETANIA PEREIRA DE PAULA CLASSIFICADO(A)

***.133.268-** BIANCA CRISTINA ANTUNES ALVES
MARQUES CLASSIFICADO(A)

***.530.957-** BIANCA ROSA DA SILVA CLASSIFICADO(A)

***.104.447-** CAMILA SILVA CHEDID CLASSIFICADO(A)

***.908.071-** CAROLINA PERES XAVIER PINTO CLASSIFICADO(A)

***.752.737-** CÁTIA DA CONCEIÇÃO DE CASTRO CLASSIFICADO(A)

***.357.456-** CHRISTIANE DE OLIVEIRA GOVEIA CLASSIFICADO(A)

***.542.627-** CINARA VANESSA SCHANUEL CLASSIFICADO(A)

***.762.932-** CINTYA DE OLIVEIRA SOUZA CLASSIFICADO(A)

16/10/2023, 11:56 SEI/UFT - 0196830 - Edital

***.075.674-** CLAUDIA LUCIANA DE SOUSA MASCENA
VERAS CLASSIFICADO(A)

***.998.877-** CLAUDIA TEIXEIRA ARANTES MENDES CLASSIFICADO(A)

***.386.124-** CLÍCIA ALVES PADILHA DANTAS CLASSIFICADO(A)

***.862.714-** CLIDIANO RIBEIRO DE SOUZA CLASSIFICADO(A)

***.839.811-** DANIELA BARROS DO NASCIMENTO CLASSIFICADO(A)

***.424.417-** DANIELA DE OLIVEIRA PIRES FILGUEIRAS CLASSIFICADO(A)

***.720.847-** DANIELE DE BRITO MAIA FERNANDES DE
AZEVEDO CLASSIFICADO(A)

***.792.167-** DANIELLA CRISTINA THOMAZ ALVES
ESPINDOLA CLASSIFICADO(A)

***.195.662-** DANIELLE MURICI BRASILIENSE
SELIGMANN CLASSIFICADO(A)

***.538.751-** DAYANNE KELLY LEITE DE AZEVEDO CLASSIFICADO(A)

***.982.191-** DEBORA LOPES RIBEIRO DE ARAUJO
TORRES CLASSIFICADO(A)

***.445.797-** DORACY BARATA APARÍCO RABELO CLASSIFICADO(A)

***.912.647-** EDUARDO PIRES CLASSIFICADO(A)

***.129.524-** ELAINY LEITE SOARES GONÇALVES CLASSIFICADO(A)

***.640.856-** ELIANE DA COSTA ASSIS CLASSIFICADO(A)

***.764.823-** ERIVALDO LOPES HOLANDA JÚNIOR CLASSIFICADO(A)

***.352.607-** EVANILDO VILAS BÔAS GOMES CLASSIFICADO(A)

16/10/2023, 11:56 SEI/UFT - 0196830 - Edital

***.196.407-** EVANY PEREIRA MATIAS CLASSIFICADO(A)

***.911.724-** FABIANA MARIA NASCIMENTO DE
FIGUEIREDO CLASSIFICADO(A)

***.598.923-** FERNANDO NUNES ALVES NÃO CLASSIFICADO(A) Conforme item 2.1.c do Edital
003/2023

***.857.667-** FLAVIA BAETA RAMOS CLASSIFICADO(A)

***.618.441-** FREDERICO FREDERIQUE SILVÉRIO CLASSIFICADO(A)

***.963.837-** GENICE CARNEIRO RODRIGUES CLASSIFICADO(A)

***.603.341-** GEOVANA HOLANDA BOMFIM CLASSIFICADO(A)

***.549.696-** GISELLE GOMES BORGES CLASSIFICADO(A)

***.215.568-** GREICE MADELEINE IKEDA DO CARMO NÃO CLASSIFICADO(A) Conforme item 2.1.c do Edital
003/2023

***.675.287-** HELISSANDRA SILVA DE LIMA ALVES CLASSIFICADO(A)

***.311.451-** HERLON FRANCISCO DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

***.469.268-** JADHER PERCIO NÃO CLASSIFICADO(A) Conforme item 2.1.c do Edital
003/2023

***.403.046-** JAMIR ALVES CAIXETA JUNIOR CLASSIFICADO(A)

***.367.753-** JANETE PEREIRA SILVA ANGHINONI CLASSIFICADO(A)

***.965.491-** JEANN MARIE DA ROCHA MARCELINO CLASSIFICADO(A)

***.153.531-** JOÃO PAULO MARTINS VIANA CLASSIFICADO(A)

***.748.927-** JOAO VITOR SANTOS FERREIRA CLASSIFICADO(A)

16/10/2023, 11:56 SEI/UFT - 0196830 - Edital

***.419.887-** KAREN BARBOSA COUTO PEREIRA CLASSIFICADO(A)

***.888.229-** KARIN MARIA MEGIAS MILANI CLASSIFICADO(A)

***.943.542-** KARLA VALÉRIA BATISTA LIMA CLASSIFICADO(A)

***.158.728-** KATYA MARIA SPROESSER MORETTO CLASSIFICADO(A)

***.995.293-** KELENE SALES ARAUJO CLASSIFICADO(A)

***.416.626-** KÊNIA CRISTINA ROSA E SILVA CLASSIFICADO(A)

***.930.057-** LAURA ELISABETE MACHADO GONÇALVES
SANTIAGO CLASSIFICADO(A)

***.400.422-** LEIDIANE BELLO FERREIRA DE JESUS CLASSIFICADO(A)

***.979.501-** LENIRA CARVALHO ALMADA MELO CLASSIFICADO(A)

***.875.037-** LEONARDO LUIZ SIQUEIRA DA FONSECA CLASSIFICADO(A)

***.118.097-** LUANA ALVARES DE SOUZA PINHEIRO DA
SILVA CLASSIFICADO(A)

***.953.673-** LUANA NEPOMUCENO GONDIM COSTA
LIMA CLASSIFICADO(A)

***.316.841-** LUCAS ALVES MOREIRA NÃO CLASSIFICADO(A) Conforme item 2.1.c do Edital
003/2023

***.557.957-** LUCIANA AVELAR DUTRA GAVIÃO CLASSIFICADO(A)

***.182.316-** LUCIANA COSTA XAVIER CLASSIFICADO(A)

***.100.901-** LUCILÉIA AGUIAR DA SILVA CLASSIFICADO(A)

***.568.916-** LUCÍOLA DA SILVA PARANHOS CLASSIFICADO(A)

16/10/2023, 11:56 SEI/UFT - 0196830 - Edital

***.845.651-** LUIZ CARLOS SOARES PEREIRA NÃO CLASSIFICADO(A) Conforme item 2.1.d do Edital
003/2023

***.295.837-** MAIRA MIQUELINE DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

***.265.858-** MARCELO YOSHITO WADA CLASSIFICADO(A)

***.963.207-** MÁRCIA CESAR ARAGÃO CLASSIFICADO(A)

***.908.727-** MARCIA CRISTINA QUINTANS DE MIRANDA CLASSIFICADO(A)

***.332.397-** MÁRCIA SIMONASSI CLASSIFICADO(A)

***.650.457-** MARCIA VALERIA DE CARVALHO MONTEIRO CLASSIFICADO(A)

***.104.571-** MARCOS COUTO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

***.377.447-** MARIA CÂNDIDA ALDARINA MOREIRA CLASSIFICADO(A)

***.293.300-** MARIA DA GRAÇA BÜRGER FANTONELLI CLASSIFICADO(A)

***.526.457-** MARIA DANIELLA DAHER MARQUES DE
VELASCO CLASSIFICADO(A)

***.074.391-** MARILENE LOPES PITANGA CLASSIFICADO(A)

***.156.427-** MARIO JORGE SOBREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A)

***.155.217-** MARISE MENTZINGEN PAZ CLASSIFICADO(A)

***.686.011-** MARTA BATISTA ARAÚJO CLASSIFICADO(A)

***.475.437-** MICHEL FERREIRA MATIAS CLASSIFICADO(A)

16/10/2023, 11:56 SEI/UFT - 0196830 - Edital

***.694.961-** MICHELLE ARAUJO SOARES CLASSIFICADO(A)

***.158.527-** MIRLA FERREIRA DE SOUZA ALVES CLASSIFICADO(A)

***.301.632-** NAILSON VIRIATO VIANA CLASSIFICADO(A)

***.699.836-** NARA ANGÉLICA ROQUETE CLASSIFICADO(A)

***.130.701-** NILCÉA LONDON GOMES DA SILVA E ALVES CLASSIFICADO(A)

***.347.610-** NISTELY LUIZA GRELLMANN PACHECO CLASSIFICADO(A)

***.575.769-** PALOMA VERÇOSA SILVA CLASSIFICADO(A)

***.967.797-** PAMELA DA SILVA LOPES CLASSIFICADO(A)

***.472.809-** PAULO DOS SANTOS CAMARGO CLASSIFICADO(A)

***.710.212-** PEDRO ALEXANDRE DOBBIN NÃO CLASSIFICADO(A) Conforme item 2.1.d do Edital
003/2023

***.507.937-** RENATA CASTRO DA SILVA PEREIRA CLASSIFICADO(A)

***.929.441-** RENATA FLÁVIA DE MORAES CLASSIFICADO(A)

***.232.737-** RENATA SILVA DE SOUZA DE JESUS CLASSIFICADO(A)

***.703.516-** RIMENA GLÁUCIA DIAS DE ARAÚJO CLASSIFICADO(A)

***.878.238-** RITA DE CASSIA GARCIA MARGONATO CLASSIFICADO(A)

***.332.481-** ROBERTA SHIRLEY ALVES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

***.218.802-** RODOLFO MARCELO MENDES SANTOS CLASSIFICADO(A)

16/10/2023, 11:56 SEI/UFT - 0196830 - Edital

***.594.571-** ROMÍRAMES SANTANA D´ABADIA MIZUNO CLASSIFICADO(A)

***.396.044-** ROSIANA ARRUDA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

***.329.887-** ROSILENE DE LIMA PINHEIRO CLASSIFICADO(A)

***.706.997-** RUBSON ALMEIDA ROCHA CLASSIFICADO(A)

***.306.553-** SÂMMYA MAYARA VAZ ELIAS CLASSIFICADO(A)

***.713.377-** SANDRA ELENA CARDOSO MONTEIRO
SANTOS CLASSIFICADO(A)

***.834.087-** SANDRA ZOTTI CLASSIFICADO(A)

***.089.334-** SHIRLEY PEREIRA DE SOUZA ROCHA CLASSIFICADO(A)

***.012.489-** SILVIO MARCOS NÃO CLASSIFICADO(A) Conforme item 2.1.c do Edital
003/2023

***.142.317-** SIMONE PEREIRA LERMONTOV CLASSIFICADO(A)

***.364.892-** SUELEM DO ROZARIO CLASSIFICADO(A)

***.099.158-** TANIA MARIA BARBOSA CLASSIFICADO(A)

***.649.627-** UBIRANI BARROS OTERO CLASSIFICADO(A)

***.809.157-** VANESSA MARINHO GONÇALVES DE
SOUZA CLASSIFICADO(A)

***.126.727-** VIVIANE SANTANA NASCIMENTO XAVIER CLASSIFICADO(A)

***.063.223-** WAGNER JUNIOR CARVALHO PEREIRA NÃO CLASSIFICADO(A) Conforme item 2.1.c do Edital
003/2023

***.942.404-** WALQUIRIA LINS DE LUCENA CLASSIFICADO(A)

16/10/2023, 11:56 SEI/UFT - 0196830 - Edital

***.333.042-** WANDA SILVA COSTA CLASSIFICADO(A)

2. DOS RECURSOS

2.1 Serão admitidos recursos quanto à relação preliminar dos candidatos inscritos confirmados. O prazo para interposição de recurso será
de 2 (dois) dias úteis após a divulgação da relação preliminar das inscrições confirmadas.
2.2 Os recursos deverão ser formalizados exclusivamente via internet, por meio do Formulário on-line de Recurso, que será disponibilizado
no período de 17 de outubro de 2023 até às 23 horas e 59 minutos do dia 18 de outubro de 2023, no site da UFT,
link https://www.uft.edu.br/cidigital (Aba específica Formulários).
2.3 Os recursos deverão estar devidamente fundamentados, e com a devida identificação do interessado e demais dados solicitados no
formulário on-line, conforme subitem anterior.
2.4 Não serão aceitos recursos relativos ao preenchimento incompleto, equivocado ou incorreto do formulário de inscrição on-line.
2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recursos ou recurso do resultado oficial definitivo, o qual será
disponibilizado no dia 03 de novembro de 2023 no https://www.uft.edu.br/cidigital (Aba específica Editais)

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A Comissão do Processo Seletivo fará divulgar, sempre que necessário, avisos oficiais e normas complementares ao presente Edital. É
responsabilidade dos candidatos ficarem atentos às publicações no site da UFT, link http://www.uft.edu.br/cidigital (abas específicas Editais,
Comunicados e Formulários).
3.2 Mais informações podem ser obtidas através do e-mail cidigital@uft.edu.br.

Palmas - TO, 16 de outubro de 2023

MARIA SANTANA FERREIRA DOS SANTOS MILHOMEM
Pró-reitora de Extensão Cultura e Assuntos Comunitários

Documento assinado eletronicamente por Maria Santana Ferreira dos Santos Milhomem, Pró-Reitor(a), em 16/10/2023, às 11:29, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://ww2.uft.edu.br/index.php/centro-de-idiomas-digital
https://ww2.uft.edu.br/index.php/centro-de-idiomas-digital
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

16/10/2023, 11:56 SEI/UFT - 0196830 - Edital

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.uft.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0196830 e o código CRC 4F482EF7.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23101.007691/2023-34 SEI nº 0196830

Criado por hayalamesquita, versão 21 por hayalamesquita em 16/10/2023 10:10:09.

https://sei.uft.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.uft.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0